
Ф Е Д Е Р А ЛЬ НЫ Й Н АУ Ч Н Ы Й  Ц Е НТ Р  

«В Л А Д И КА В КА З СКИ Й  НА У Ч Н Ы Й ЦЕ НТ Р  Р ОС С ИЙ С КО Й А К АД Е М И И Н АУ К»  

 

О Б Ъ Е Д И Н Е Н Н Ы Й  У Ч Е Н Ы Й  С О В Е Т  

 
 

 
РЕШЕНИЕ  

 

23 июля 2020 г.                    № 1 

г. Владикавказ 

 

 

О выборах директора Федерального 

государственного бюджетного учреждения 

науки Федерального научного центра 

«Владикавказский научный центр 

Российской академии наук» 
 

 

Заслушав и обсудив информацию научного руководителя ВНЦ РАН                 

д.ф.-м.н., профессора А.Г. Кусраева о распоряжениях Минобрнауки РФ № 174-р от        

27 марта 2020 г. «Об утверждении кандидатур на должность руководителей научных 

организаций, подведомственных Министерству науки и высшего образования 

Российской Федерации», № 193-р от 09 апреля 2020 г. «О приостановлении 

проведения выборов руководителей научных организаций, подведомственных 

Министерству науки и высшего образования Российской Федерации» и № 246-р от     

8 июля 2020 г. «О возобновлении проведения выборов руководителей научных 

организаций, подведомственных Министерству науки и высшего образования 

Российской Федерации», Объединенный ученый совет ВНЦ РАН 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить дату и время проведения выборов директора Федерального 

государственного бюджетного учреждения науки Федерального научного центра 

«Владикавказский научный центр Российской академии наук» – 4 августа 2020 г. в 

соответствии с графиком: 
 

№

№ 

Наименование 

подразделения ВНЦ РАН 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Место проведения 

1. СКНИИГПСХ ВНЦ РАН 4.08.2020 г. 9.00 – 11.00 с. Михайловское,  

ул. Вильямса,1  

2. ГФИ ВНЦ РАН 4.08.2020 г. 12.00 – 14.00 г. Владикавказ,  

ул. Маркова, 93а 

3.  ИБМИ ВНЦ РАН 4.08.2020 г. 12.00 – 14.00 г. Владикавказ,  

ул. Пушкинская, 47  

4. СОИГСИ ВНЦ РАН 4.08.2020 г. 15.00 – 17.00 г. Владикавказ,  

пр. Мира, 10 

5. ЮМИ ВНЦ РАН 4.08.2020 г. 12.00 – 14.00 г. Владикавказ,  

ул. Ватутина, 53 



6. ВНЦ РАН  4.08.2020 г. 16.00 – 19.00 г. Владикавказ,  

ул. Маркуса, 22 

 

2. Утвердить состав центральной избирательной комиссии ВНЦ РАН: 

Кусраев Анатолий Георгиевич – научный руководитель ВНЦ РАН, 

председатель комиссии, 

Абатурова Вера Сергеевна – ученый секретарь ВНЦ РАН, секретарь комиссии, 

Члены комиссии: 

Айларов Айвар Евдокимович – зам. директора по научной работе 

СКНИИГПСХ ВНЦ РАН; 

Заалишвили Владислав Борисович – директор ГФИ ВНЦ РАН; 

Кокаев Ромеш Иванович – зам. директора по научной работе ИБМИ ВНЦ РАН;  

Канукова Залина Владимировна – директор СОИГСИ ВНЦ РАН; 

Каменецкий Евгений Самойлович – г.н.с. ЮМИ ВНЦ РАН; 

Хугаев Ирлан Сергеевич – в.н.с. КНИО ВНЦ РАН; 

Тедеева Алена Анатольевна – начальник ОПП ВНЦ РАН, председатель 

профсоюзного комитета ВНЦ РАН. 

 

3. Утвердить составы локальных избирательных комиссий Центра: 

№  Наименование 

локальной 

избирательной 

комиссии 

Председатель 

избирательной 

комиссии, должность 

Члены избирательной комиссии, 

должность 

1. Избирательная 

комиссия головной 

организации  

Хугаев Ирлан 

Сергеевич, 

в.н.с. КНИО ВНЦ РАН  

Дзудцова Лариса Сослановна, 

начальник НОО ВНЦ РАН – 

секретарь комиссии; 

Тедеева Алена Анатольевна, 

начальник ОПП ВНЦ РАН, 

председатель профсоюзного 

комитета ВНЦ РАН.  

2. Избирательная 

комиссия ГФИ ВНЦ 

РАН 

Заалишвили 

Владислав Борисович, 

директор ГФИ ВНЦ 

РАН 

Бурдзиева Ольга Германовна, 

ученый секретарь ГФИ ВНЦ РАН 

– секретарь комиссии; 

Чотчаев Хыйса Османович,  

с.н.с. ГФИ ВНЦ РАН, 

председатель профсоюзного 

комитета ГФИ ВНЦ РАН. 

3. Избирательная 

комиссия ИБМИ 

ВНЦ РАН 

Кокаев Ромеш 

Иванович,  

зам. директора по 

научной работе ИБМИ 

ВНЦ РАН 

 

Датиева Лариса Руслановна, 

ученый секретарь ИБМИ ВНЦ 

РАН – секретарь комиссии;  

Бадтиев Алибек Кириллович,  

зав. ОМГИ ИБМИ ВНЦ РАН. 

4. Избирательная 

комиссия 

СКНИИГПСХ ВНЦ 

РАН 

Айларов Айвар 

Евдокимович, 

зам. директора по 

научной работе 

Манукян Ирина Рафиковна, с.н.с. 

СКНИИГПСХ ВНЦ РАН – 

секретарь комиссии; 

Исаева Раиса Идыговна, 



 

4. Утвердить Положение о порядке проведения выборов директора 

Федерального государственного бюджетного учреждения науки Федерального 

научного центра «Владикавказский научный центр Российской академии наук» с 

учетом замечаний и предложений (приложение). 

 

 

 

 

Председатель  

Объединенного ученого совета ВНЦ РАН, 

научный руководитель ВНЦ РАН 

д.ф.-м.н., проф. А.Г. Кусраев 

 

СКНИИГПСХ ВНЦ 

РАН 

 

начальник ОК СКНИИГПСХ ВНЦ 

РАН, председатель профсоюзного 

комитета СКНИИГПСХ ВНЦ 

РАН. 

5. Избирательная 

комиссия СОИГСИ 

ВНЦ РАН 

Канукова Залина 

Владимировна, 

директор СОИГСИ 

ВНЦ РАН 

Хубулова Эда Владимировна,  

зам. директора по НОР СОИГСИ 

ВНЦ РАН; 

Гутиева Эльвира Шамильевна, и.о. 

ученого секретаря СОИГСИ ВНЦ 

РАН – секретарь комиссии. 

6. Избирательная 

комиссия ЮМИ 

ВНЦ РАН 

Каменецкий Евгений 

Самойлович, 

г.н.с. ЮМИ ВНЦ РАН 

 

Тасоев Батрадз Ботазович, ученый 

секретарь ЮМИ ВНЦ РАН – 

секретарь комиссии; 

Поляков Дмитрий Михайлович 

с.н.с. ЮМИ ВНЦ РАН. 


